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حضور سه شمشیرباز اصفهانی 
در رقابت های انتخابی تیم ملی 

فلوره
سـه شمشـیرباز اصفهانـی در رقابت هـای انتخابی تیم 

ملی فلـوره حضـور دارند.
بنابـراعلام روابـط عمومـی اداره کل ورزش و جوانـان 
اسـتان اصفهان، برگزاری مسـابقات انتخابـی و اردوی تیم 
ملی شمشـیربازی اسـلحه فلوره آقایان، در سـه رده سـنی 
نوجوانـان، جوانـان و بزرگسـالان تـا ۵ دی مـاه در شـهر 
کرمانشـاه در جریـان اسـت. در ایـن دوره از رقابت هـا، سـه 
شمشـیرباز فلوریسـت اصفهانـی بـه نام های علـی امینی، 

عرفـان جعفـرزاده و سـید صـدرا حسـینی حضـور دارند.

اوج گیری ازبکستان، زنگ 
خطر برای ورزش ایران

عملکـرد ازبکسـتان در بازی هـای آسـیایی جوانـان، 
بازی هـای کشـورهای اسلامـی و بازی هـای پاراآسـیایی 
جوانـان، بـار دیگـر زنـگ خطـر را بـرای ورزش ایـران بـه 

درآورد. صـدا 
بـه گـزارش تسـنیم، ورزش ایـران در دو مـاه گذشـته 
سـه رویـداد مهـم را پشـت سـر گذاشـت. اوایـل آبـان ماه 
سـومین دوره بازی های آسـیایی جوانان به میزبانی بحرین 
برگـزار شـد و کاروان ایـران بـا کسـب 22 مـدال طلا، 18 
نقـره و 36 برنـز بـه کار خـود پایـان داد و عنـوان چهارمی 
ایـن مسـابقات را کسـب کـرد. پـس از آن ششـمین دوره 
بازی هـای کشـورهای اسلامـی در عربسـتان بـه انجـام 
رسـید و ایـران بـا 29 طلا، 19 نقـره و 33 برنز در رده سـوم 
قـرار گرفـت. هفتـه گذشـته نیـز پنجمیـن دوره بازی های 
کشـورهای اسلامـی در امارات برگـزار شـد و کاروان ایران 
بـا 76 مـدال طلا، 96 نقره و 90 برنز و مجمـوع 262 مدال 
رتبـه دوم را بـه خود اختصـاص داد. در این سـه رویداد یک 
نقطه مشـترک وجود داشـت؛ ازبکسـتان در هر مورد بالاتر 
از ایـران قـرار گرفـت، آن هـم در حالـی کـه کمتـر از یک 
سـال تا بازی های آسـیایی و پاراآسـیایی 2026 ناگویا باقی 
مانـده اسـت. در جریان بازی های آسـیایی جوانـان، ایران با 
وجـود آنکه نسـبت بـه ادوار قبلی عملکرد بهتری داشـت، 
امـا از رقیب اصلی اش یعنی ازبکسـتان جا مانـد، آن هم در 
حالی که نفرات بیشـتری نسـبت به این کشـور اعزام کرده 
بـود، اما همـه آمارها بـه نفع ازبکسـتان بـود. در بازی های 
کشـورهای اسلامـی کفه تـرازو در درصد طلاها به نسـبت 
کل مدال هـا و مجمـوع نفـرات کاروان، خیلـی کـم به نفع 
ایـران بـود هر چند هـر دو کشـور در تعـداد مدال های طلا 
عملکـرد برابـر )29 طلا( داشـتند. در بازی های پاراآسـیایی 
امـارات؛ ایران با وجود کسـب مدال های بیشـتر، در کیفیت 
مـدال آوری وضعیـت خوبی نسـبت به ازبکسـتان نداشـت. 
29 درصـد از مدال هـای ایـران طلا بـود و ایـن عـدد برای 
ازبکسـتان 50 درصـد ثبـت شـد. بـه نسـبت کل اعضـای 
کاروان نیـز ایـران 39 درصد طلا گرفت و ازبکسـتان 84.5 
درصـد که رقـم قابل توجهی اسـت.  در زیر جـدول آماری 
مربـوط بـه مقایسـه عملکـرد ایـران و ازبکسـتان در سـه 
رویـداد و همچنین بازی هـای آسـیایی 2022 هانگژو آمده 
اسـت: واقعیت آن اسـت که ازبکسـتان در سـال های اخیر 
پیشـرفت قابل توجهی در ورزش داشـته و توانسـته خود را 
بـه عنوان رقیـب اصلی نه تنها به ایـران نزدیک کند، بلکه 
عبـور کنـد و بالاتـر قـرار بگیـرد. این موضـوع نـه تنها در 
رویدادهـای بـزرگ قـاره ای، بلکـه در برخی از رشـته ها نیز 
بـه وضـوح دیده می شـود. بـرای مثـال می توان بـه فوتبال 
اشـاره کـرد کـه تیم ملـی کشـورمان در حالی کـه پیش از 
ایـن بارها ازبکسـتان را شکسـت داده بود، امـا در 6،7 دیدار 
اخیـر به تسـاوی و شکسـت قناعت کـرده اسـت. ازبک ها 
بـا سـرمایه گذاری فـراوان بر روی ورزش توانسـته اند رشـد 
خوبـی داشـته باشـند. سـرمایه گذاری روی پایه هـا، هزینـه 
کردن در ورزش، اسـتفاده از تکنولوژی روز دنیا و گسـترش 
زیرسـاخت ها باعث شـده ورزش ازبکسـتان روند رو به رشد 
را بـا سـرعت بیشـتری طـی کند. سـه رویـداد اخیـر، یک 
سـال قبل از بازی های آسـیایی و پاراآسـیایی 2026 ناگویا 
برگـزار شـد. به طـور قطع تاثیـر ایـن رویـداد در بازی های 
آسـیایی و پاراآسـیایی دیـده خواهـد شـد. ازبکسـتان در 
بازی هـای آسـیایی هانگـژو بـا 22 طلا بعد از چیـن، ژاپن، 
کـره جنوبـی و هنـد در رده پنجم ایسـتاد، آن هـم در حالی 
کـه ایـران بـا 13 طلا هفتم شـد. با تـداوم روند فعلـی، کار 
ورزش ایران در ناگویا بسـیار سـخت خواهد بود و به همین 
دلیـل باید فکر عاجلی کرد تا سـال آینده حسـرت نخوریم. 
در خصـوص بازی هـای پاراآسـیایی 2026 ناگویـا هم باید 
عنـوان کـرد همه بـه تصاحب رتبه هـای اول و دوم توسـط 
چیـن و ژاپـن اذعـان دارند. هر چنـد ورزش ایـران روزهای 
خوبـی را سـپری می کنـد امـا اگـر قرار بـه تکرار ایـن روند 
باشـد، نه تنها ازبکسـتان، بلکه کشـورهایی نظیـر هند نیز 
می تواننـد بـرای ورزش ایـران در ناگویا مشکل سـاز شـوند. 

کرسی مهم آسیایی برای 
هندبال ایران

در جریـان بیسـت و پنجمیـن کنگـره کنفدراسـیون 
هندبال آسـیا، علیرضا پاکـدل با رای اعضا بـه عنوان نایب 

رئیـس ایـن کنفدراسـیون انتخاب شـد.
بیسـت و پنجمین کنگره کنفدراسـیون هندبال آسیا به 
میزبانی کشـور مصر و قبـل از برگزاری کنگره فدراسـیون 
جهانـی با حضور نمایندگان همه کشـورهای عضـو برگزار 
شـد. در ایـن کنگـره انتخابـات رئیـس، نـواب رئیـس و 
اعضای هیات رئیسـه کنفدراسـیون هندبال آسیا برای دوره 
4 سـاله پیـش رو نیز انجام شـد که علیرضا پاکـدل، رئیس 
فدراسـیون هندبال ایران موفق شـد بـا رای اعضای کنگره 
به عنـوان نایب رئیس کنفدراسـیون هندبال آسـیا انتخاب 

و معرفی شـود.

برگشتن از قله، گاهی شجاعانه ترین انتخاب استبرگشتن از قله، گاهی شجاعانه ترین انتخاب است
اولین زن رکورددار کوهنوردی ایران؛اولین زن رکورددار کوهنوردی ایران؛

خلیـل زاده، پیروانـی و همـه چهره هایـی کـه در بـازی 
تراکتـور و پرسـپولیس حاشیه سـازی کردنـد از پنجـره 
جامعـه  بـه  هـم  نگاهـی  لاکچری شـان،  خانه هـای 
هـواداری بیندازنـد؛ ببیننـد که رفتارشـان چه تنشـی در 
میـان آنهـا ایجـاد کرده اسـت و چـه آتـش ویران کننده 

شـعله ور شـده اسـت.
بـه گـزارش ایرنـا، انـگار قانـون نانوشـته ای در فوتبـال 
ایـران وجـود دارد که نباید در این رشـته پرطرفدار خبری 
از شـور و نشـاط اجتماعی باشـد؛ انگار قرار نیسـت اینجا 
کسـی از فوتبـال لـذت ببـرد. فوتبـال باشـگاهی تبدیل 
شـده بـه محلی بـرای فوران خشـم؛ خشـمی که بخش 
زیـادی از آن زاییـده سیاسـت نتیجه گرایـی باشـگاه ها 
اسـت و بـرد و باخـت را آنقـدر مهم جلـوه داده انـد که به 
خاطر آن دسـت بـه هر کاری می زنند و این سیاسـت به 

یـک فرهنـگ هواداری تبدیل شـده اسـت. 
بـازی تراکتـور و پرسـپولیس بـه لحاظ فنـی، نزدیک به 
اسـتانداردهای فنـی فوتبـال ایـران بـود؛ امـا در همیـن 
بـازی اتفاقـات زشـت و زننـده ای رخ داد کـه نبایـد بـی 

تفـاوت از کنـار آن گذشـت.
 شـاید اگـر بـه اتفاقـات و ناهنجاری هایـی کـه در بازی 
نـگاه ریشـه ای و جدی تـری  تیـم  فصـل گذشـته دو 
می شـد حالا مجبـور به نوشـتن این مطلب نمی شـدیم. 
پـس از همـان بـازی فصل گذشـته بارها بـه معضلات 
فرهنگـی کـه در فوتبـال ایـران رخنه کرده اشـاره شـد؛ 
امـا گوش شـنوایی حداقل برای شـنیدن ایـن واقعیت ها 
وجـود نداشـت. ایـن بـار و در تبریـز بـه کریـم باقـری 
فحاشـی شـد؛ مـردی کـه یکـی از اسـطوره های اخلاق 
فوتبـال ایـران محسـوب می شـود و از قضـا اهـل تبریز 
اسـت. اینکه هواداران منتسـب بـه تیم تراکتـور اینگونه 
بـه خانـواده باقری فحاشـی کردند را نباید بـا این توجیه 
کـه همیـن فحاشـی ها بـه علیرضـا بیرانونـد در فصـل 

گذشـته در اسـتادیوم آزادی شـد توجیـه کرد.
 هـر دو اتفـاق نابخشـودنی بـود. گـذری بـه اتفاقـات 

حاشـیه ای ایـن بازی داشـته باشـیم؛ در آن فضـای پر از 
احساسـات افراط گونـه اسـتادیوم یادگار امـام تبریز، بهتر 
بـود که محمد امیـن کاظمیان آن حرکت خوشـحالی را 
انجـام نمی داد؛ اما بدتر از آن رفتارهای شـجاع خلیل زاده 
بـود. چـه در زمانـی کـه بازی در حـال جریان بـود که او 
تنهـا بازیکنی بود کـه تلاش می کرد بـا بازیکنان حریف 
وارد درگیـری شـود و چـه پـس از پایـان بازی کـه ادای 
خوشحالی بازیکنان پرسـپولیس را به حالت تمسخرآمیز 

درمی‌آورد.
 اینکـه اکثـر بازیکنـان مطـرح فوتبـال ایـران کـه یکی 
از آنهـا شـجاع خلیـل زاده اسـت تنهـا در بُُعد فنی رشـد 
کرده انـد و هیچ گونـه آموزشـی بـه لحاظ رفتـار حرفه ای 
بـه آنهـا داده نشـده بحـث دیگری سـت کـه البتـه باید 
بـه صـورت مبسـوط بـه آن پرداخته شـود؛ اما چـرا این 

بازیکـن نخواسـته حداقل بـرای یکبار بـه پیامدهایی که 
رفتـار او و سـایر بازیکنـان دو تیـم می توانـد بـر جامعـه 

هـواداری داشـته باشـد اهمیـت بدهد؟ ا
ز آن سـو، افشـین پیروانـی کـه او هـم مـورد فحاشـی 
هـواداران تیـم میزبـان قـرار گرفتـه وعـده می دهـد در 
بـازی برگشـت هـواداران پرسـپولیس، جبـران خواهنـد 

 . د کر
او کـه سـال ها چـه بـه عنـوان بازیکـن و چه بـه عنوان 
مربی و سرپرسـت و مدیر در سـطح فوتبال ایران فعالیت 
کـرده اظهاراتـی انجـام داده کـه قابـل قیـاس بـا رفتـار 

خلیـل زاده اسـت و دسـت کمـی از آن ندارد. 
روز گذشـته باشـگاه پرسـپولیس و امـروز هـم باشـگاه 
تراکتور اقدام به انتشـار بیانیه در خصـوص اتفاقات بازی 

ایـن دو تیـم کردند. 

در ایـن دو بیانیـه هیچ تلاشـی بـرای دعوت بـه آرامش 
هـواداران نشـده و هر کـدام از آنها تلاش کـرده دیگری 

را مقصـر اتفاقـات معرفی کند.
 افراطـی گـری در فوتبـال حـالا بـه سـایر رشـته ها هم 
رسـوخ کـرده کـه البتـه بخـش زیـادی از آن بـه دلیـل 
حضـور بوقچی هـای مواجب بگیـر اسـت کـه از سـوی 
باشـگاه ها برای تحت فشـار گذاشـته حریفان به خدمت 
گرفتـه  شـده اند. ایـن موضـوع آنقـدر عیـان اسـت کـه 

کسـی نمی توانـد آن را تکذیـب کنـد.
 بـه صـورت کاملا هدایت شـده ای کسـانی در فوتبـال 
ایـران مـورد وثـوق هـواداران قـرار می گیرند که بیشـتر 

از بُُعـد فنـی، حاشیهسـاز باشـند.
همیـن می شـود کـه بازیکنـان از یقه گیری و فحاشـی، 
عبایـی ندارنـد. محبوبیت رفتارهای لات گونـه در فوتبال 
ایـران، جنبه هـای فنی این رشـته را هم زیر سـوال برده 

است.
کسـی کاری نـدارد کـه آمـار فنـی این بـازی چـه بوده؛ 
فضای مجازی به صحنه فحاشـی  هواداران پرسـپولیس 
و تراکتـور بـه یکدیگـر تبدیـل شـده اسـت. خلیـل زاده، 
پیروانـی و همـه چهره هایـی کـه در بـازی تراکتـور و 
پرسـپولیس حاشیه سـازی کردنـد از پنجـره خانه هـای 
لاکچری شـان، نگاهـی هم به جامعه هـواداری بیندازند؛ 
ببیننـد کـه رفتارشـان چـه تنشـی در میـان آنهـا ایجاد 
کرده اسـت و چه آتش ویران کننده شـعله ور شـده است. 

این هـا بخشـی از واقعیت هـای فوتبـال ایـران اسـت. 
مهـم نیسـت کـه سال هاسـت فوتبـال ما در سـطح بین 
المللـی بـا افت جدی روبه رو شـده اسـت. آن چیزی که 
فوتبـال ایـران را در خـود فرو بـرده جنگ های هـواداری 
اسـت کـه شکسـت در آن معنایـی نـدارد. ایـن دایـره 
تسلسـل بـه همین منـوال به حرکـت خود ادامـه خواهد 
داد تـا زمانی کـه یک عامل خارجی برای شکسـتن این 
چرخـه مداخلـه کنـد؛ عاملی که حضـور افـراد بافرهنگ 

در جایگاه هـای مدیریتـی فوتبال ایران اسـت.

بزن بهادرهای پوشالی در فوتبال ایران؛ جنگ هواداران را تماشا کنید!

مصدومیت ها عامل توقف روند 
هندبال سپاهان

بازیکن تیم هندبال سپاهان اصفهان گفت: در پنج هفته ابتدایی 
شرایط خوبی داشتیم، اما پس از تعطیلات و به دلیل مصدومیت 
بازیکنان تأثیرگذار و غیبت ملی پوشان، کار برای سپاهان سخت 
شد؛ با این حال امیدوارم با بازگشت نفرات مصدوم، در ادامه 

فصل نتایج هفته های اخیر را جبران کنیم.
رضا عزتی در گفت وگو با ایسنا در رابطه با شرایط تیم هندبال 
سپاهان اصفهان تا پایان هفته هشتم لیگ برتر اظهار کرد: در 
پنج هفته ابتدایی شرایط خوبی داشتیم و نتایج خوبی کسب 
کردیم، در دو_سه هفته اخیر که پس از تعطیلات برگزار شد 
مصدومان زیادی داشتیم. نبود بازیکنان ملی پوش و تأثیرگذار 
کمی کار ما را سخت کرد و امیداورم در ادامه فصل این نتایج را 
جبران کنیم. او افزود: از نظر شخصی وضعیت خوبی داشتم و 
سعی کردم به تیم کمک کنم، من زمانی از عملکرد خود راضی 
خواهم بود که در هر مسابقه پنج-شش گل بزنم، در حالی که 
شاید به ثمر رساندن دو گل هم عملکرد خوبی باشد. بازیکن 
سپاهان بیان کرد: لیگ پرچالش و نزدیکی داریم، بازیکنان 
خوب بین تیم ها تقسیم شدند که این به جذابیت کار اضافه 
کرده است، رقبا خوب هستند و باید دید در ادامه فصل چه 
اتفاقاتی رخ خواهد داد. عزتی با بیان این که مس کرمان، سایپا 
و استقلال اصلی ترین رقبای سپاهان هستند یادآور شد: اگر 
ترکیب کامل خود را در دو-سه هفته اخیر در اختیار داشتیم، 
قطعا ساپیا و استقلال را شکست می دادیم، غیبت مصدومان 
تاثیر بسیار زیادی در این بازی ها داشت، امیدوارم با بازگشت 
مصدومان در دور برگشت این نتایج را جبران کنیم. او در رابطه 
با احتمال دعوت به تیم ملی گفت: دعوت به تیم ملی و پوشیدن 
پیراهن آن همیشه برای هر بازیکنی افتخار است؛ هر زمان این 
توفیق نصیب من شده است حس و حال خوبی داشتم. دوست 
دارم برای تیم باشگاهی و ملی با تمام توان و غیرت خود بازی 
کنم تا بتوانیم هم باشگاه و هم کشور را سربلند کنیم، امیدوارم 
تیم ملی در مسابقات آسیایی مقام خوبی کسب کند و سهمیه 

جام جهانی را به دست بیاوریم. 

کشتی آلوده ترین رشته به 
دوپینگ

آمار قطعی دوپینگ ورزش ایران در یک سال گذشته میلادی 
حکایت از کاهش تخلف ورزشکاران دارد و اینکه در میان 

متخلفان، کشتی بیشترین سهم را دارد.
به گزارش ایمنا، تا به امروز که ۱۰ روز به پایان سال میلادی 
)نادو(  با دوپینگ  باقی مانده است، ستاد ملی مبارزه  جاری 
پرونده ۱۲ ورزشکار متخلف را با صدور حکم قطعی و نهایی 
برای آنها بسته است. کشتی )۷ پرونده(، دوچرخه سواری )۲ 
پرونده(، دوومیدانی، بسکتبال و ووشو )یک پرونده( رشته هایی 
هستند که در این پرونده ها سهم دارند. در این میان کشتی با 
۷ ورزشکار دوپینگی بیشترین سهم را در آمار دوپینگ سال 
جاری میلادی ورزش ایران دارد. این در حالی است که سال 
گذشته میلادی، پاورلیفتینگ آلوده ترین رشته ورزشی ایران 
میلادی،  سال ۲۰۲۴  در  بود.  دوپینگ  به  ارتکاب  حیث  از 
۲۱ ورزشکار ایران در ۹ رشته مرتکب دوپینگ شدند که در 
میان آنها پاورلیفتینگ با ۸ ورزشکار بیشترین سهم را در میان 
دوپینگی های ورزش ایران داشت. طبق احکامی که تا به امروز 
و بر اساس نمونه گیری های به عمل آمده از ورزشکاران رشته 
های مختلف صادر شده است، تعداد ورزشکاران و رشته ها 
در ارتکاب به دوپینگ کاهش داشته است اگرچه در میان ۱۲ 
ورزشکاری که تا به امروز دوپینگ شان در سال جاری میلادی 
محرض و برای آنها حکم صادر شده است، نام دو نفر به دلیل 
»زیر سن قانونی« اعلام نشده است که همین مسئله می تواند 
زنگ خطری جدی برای ورزش ایران باشد. با توجه به مدت 
زمان باقی مانده تا پایان سال میلادی ۲۰۲۵، امکان تغییر در 
این جدول و افزایش رشته ها و ورزشکاران دوپینگی وجود دارد.

محرومیت دوساله خواهران 
منصوریان

کمیته انضباطی فدراسیون ووشو آرای خود را درباره پرونده های 
انضباطی مطرح شده در هفته گذشته صادر کرد.

افراد مورد  و  انضباطی  اعضای کمیته  با حضور  این جلسه 
بررسی  از  پس  و  شد  برگزار  فدراسیون  محل  در  شکایت 
مستندات، مدارک و محتوای منتشرشده در فضای مجازی، 

احکام زیر صادر شد:
شهربانو منصوریان: با توجه به شکایت های مطرح شده درباره 
تخلفات منافی اخلاق، توهین، افترا، نشر اکاذیب و تشویش 
اذهان عمومی در فضای مجازی، و پس از بررسی مستندات و 
بازبینی اظهارات وی، کمیته انضباطی نامبرده را به یک میلیارد 
ریال جریمه نقدی ۱۴ ماه محرومیت از هرگونه فعالیت ورزشی 
در رشته ووشو براساس ماده ۶۱ مقررات انضباطی و اخلاق 
فدراسیون محکوم کرد. همچنین تأکید شد در صورت تکرار 

تخلفات، مجازات تشدید خواهد شد.
سهیلا منصوریان: با بررسی مستندات مربوط به تخلفات منافی 
اخلاق، توهین، افترا، نشر اکاذیب و تشویش اذهان عمومی، 
کمیته انضباطی وی را به ۵۰۰ میلیون ریال جریمه نقدی 
۱۰ ماه محرومیت از فعالیت در رشته ووشو براساس ماده ۶۱ 

مقررات انضباطی محکوم کرد.
توحید اسدیان: در پی شکایت های مطرح شده درباره تخلفات 
افترا، نشر اکاذیب و تشویش اذهان  منافی اخلاق، توهین، 
عمومی، و پس از بررسی مدارک و بازبینی اظهارات منتشرشده، 
کمیته انضباطی وی را به یک میلیارد ریال جریمه نقدی ۱۴ 
ماه محرومیت از فعالیت ورزشی در رشته ووشو براساس مواد 
۴۷، ۵۶، ۶۱ و ۶۵ مقررات انضباطی محکوم کرد. در این پرونده 

نیز هشدار تشدید مجازات در صورت تکرار تخلفات صادر شد.
به  توهین  درباره  فدراسیون  گزارش  براساس  دهقان:  لیلا   
مقامات در مسابقات قهرمانی کشور و انتخابی تیم ملی جوانان 
بانوان در تبریز، وی طبق ماده ۶۱ مقررات انضباطی به ۳ ماه 

محرومیت از حضور در میادین ورزشی ووشو محکوم شد.

نخسـتین بانـوی رکـورددار کوهنـوردی ایـران و عضـو 
باشـگاه هشـت هـزار متری هـای جهـان گفـت: در کی۲ 
و داولاگیـری، لوتسـه و اورسـت جنازه های یـخ زده زیادی 
دیـدم. اگـر بخواهـم حسـم را دربـاره این موضـوع بگویم 
یـک لحظـه می فهمیـد کـوه بـه شـما بدهـکار نیسـت و 
می توانـد این خطر و هشـدار را کنار خود داشـته باشـد که 
نیروهـای طبیعـت، نیروهای مافـوق تمـام توانمندی های 

آدم هاسـت و بایـد حـواس مـا به آن باشـد.
بـه گـزارش ایرنا، افسـانه حسـامی فرد بانـوی هیمالیانورد 
کشـورمان بیسـت و دوم مهـر مـاه موفـق بـه صعـود قله  
چوآیـو در تبـت شـد. او بـا ایـن صعـود ارزشـمند، ضمـن 
تکمیـل پـروژه صعـود تمامـی قلـل بـالای ۸۰۰۰ متری 
جهـان، پـس از »عظیـم قیچی سـاز«، به عنـوان دومیـن 
ایرانـی بـه جمـع اعضـای »باشـگاه ۸۰۰۰ متری هـای 
جهـان« پیوسـت. ایـن بانوی رکـورددار کشـورمان که به 
عنـوان پزشـک هـم فعالیت می کنـد متولد ۱۳۵۵ هسـت 
و دربـاره مشـاهده پیکرهـای یـخ زده کوهنـوردان در فتح 
قله هـای مختلف، سـقوط برخی از کوهنـوردان و تلاش ها 
و سـختی هایی کـه در راه فتـح قله هـای مرتفـع جهـان 

کشـیده اسـت، بـه گفت وگـو پرداخت.
	Á صعودها در  شــما  لحظه‌های  سخت‌ترین 

چگونه بود؟
صعـود به قله های هشـت هزاری آسـان نیسـت و همواره 
لحظه هـای سـختی بـه لحـاظ جسـمی، روحـی، آب و 
هـوا و تصمیم گیـری گذرانـدم. هرکـدام از ایـن صعودهـا 
کوهنـوردی  هـر  بـرای  داشـت.  زیـادی  چالش هـای 
تصمیـم  کـه  اسـت  لحظـه ای  آن  لحظـه  سـخت ترین 
می گیـرد آیـا بمانـد و ادامه دهـد یا برگـردد. تصمیم گیری 
در آن لحظـه سـخت هسـت و خیلـی از کوهنوردانـی که 
از دسـت می دهیـم، همـان جـا دچـار اخـتلال و اشـکال 
می شـوند و تـرس از ناموفـق برگشـتن باعـث می شـود تا 
جـان خـود را از دسـت بدهنـد. در دو صعود ایـن لحظه را 
گذرانـدم و تصمیـم گرفتم تا برگردم. برگشـت باعث شـد 

تـا الان اینجـا باشـم و ایـن پـروژه را تمـام کنم.
	Áآیا فردی برابر چشمان شما سقوط کرده؟

متاسـفانه بلـه. در صعود قلـه آناپورنا یکی از دوسـتانم که 
یـک کوهنورد هنـدی به نام آنـوراک بود، بین کمپ سـه 

بـه دو سـقوط کرد و در شـکاف برفی افتاد. شـرایط خیلی 
متفاوتـی را تجربـه کردیـم. فکـر می کردیـم کـه او را از 
دسـت دادیـم امـا تیم امداد سـه روز بعـد او را پیـدا کرد و 
نجـات یافـت. او را پایین آوردند و ۶ ماه در آی سـی یو در 
وضعیـت بیهـوش بـود و بارها سـی پـی آر شـد و به طرز 
معجـزه آسـایی و جزو نوادر کوهنوردی اسـت کـه او زنده 
مانـد و او را بعـد از ریـکاوری دیـدم. آنوراک انگشـت ها و 
پاهایـش را از دسـت داده بـود امـا زنـده ماند. من سـقوط، 
آسـیب و مـرگ در تمام صعودهایـم کنارم بـوده و دیده ام.

	Á در قله‌های هشــت هزاری با جنازه‌های یخ
زده روبرو شده‌اید؟

اورسـت  و  لوتسـه  داولاگیـری،  و   ۲ کـی  در  فـراوان. 
جنازه هـای یـخ زده زیـادی دیـدم. اگـر بخواهـم حسـم را 
دربـاره ایـن موضـوع بگویـم یک لحظـه می فهمیـد کوه 
بـه شـما بدهـکار نیسـت و می توانـد ایـن خطر و هشـدار 
را کنار خود داشـته باشـد کـه نیروهای طبیعـت، نیروهای 
مافـوق تمـام توانمندی هـای آدم هاسـت و بایـد حواس ما 

به آن باشـد.
	Á آیا فردی در کوه بیمار شده و شما آن شخص

را درمان کردید؟
مـوارد بسـیار زیـادی بـوده کـه مطلـع شـدم امـا در یک 
سـری از مـوارد مـن نـه می دانسـتم و نـه مطلـع شـدم یا 
اطرافیانـم نمی دانسـتند کـه پزشـک هسـتم. بـه هرحال 
نتوانسـتم کمـک کنـم امـا مـوارد زیـادی بیماری هـای 
عـادی مانند اسـهال و اسـتفراغ، سـرماخوردگی، سـرفه یا 
شـرایط خاصـی کـه بـه دلیـل بهداشـت و بیماری هـای 
ارتفـاع، فـرد تجربـه می کنـد را درمـان کـردم. در کـی۲ 
حادثه ای داشـتیم کـه نیاز بود امداد شـود و من در کنارش 

بـودم و کمکش کـردم.
	Á آیا حیوان وحشــی در کوه دیدید و به شما

حمله هم کرد؟
در کوه هـای خـارج از ایـران مـن بـا حیوان وحشـی روبرو 
نشـدم امـا در کوه های داخـل ایران هم با گـرگ و خرس 
مواجـه شـدم. در سـبلان و علـم کـوه خـرس دیـدم و در 
کوه هـای اطـراف مشـهد با گرگ مواجه شـدم امـا به من 
حملـه نکردنـد. آدم بـه مـن حملـه نکنـد، حیـوان به من 

نمی کند. حملـه 

	Á وقتی گرفتار طوفان می‌شوید، چطور عبور
می‌کنید و چه احساسی داشتید؟

طوفـان جـزو لاینفـک حضـور در ارتفـاع و شـرایط آب و 
هوایـی اسـت که مـا می گذرانیـم. آنجا یک تـرس واقعی 
بـه سـراغ آدم می آیـد. ترسـی کـه مدیریـت می طلبـد نه 
ترسـی کـه شـما را زمین گیـر و همـه چیز را مختـل کند. 
آنجـا بایـد روی کارهـا و تصمیـم گیری هـای کوچـک 
تمرکـز کنیـد و بـه موقـع و در زمان کافی سـریع تصمیم 
بگیریـد. در واقـع طوفان یک مدیریت بسـیار خوبـی را در 
آدم بـه لحـاظ عملکـردی و زمان بنـدی در ارتفـاع ایجـاد 

می کنـد.
	Áگذراندن شب در کوه چه حسی دارد؟

کـوه زیباتریـن تجربـه زندگی من بـوده و وقتی که شـب 
می شـود انـگار در یـک فضایـی منفـک از تمـام جهان پا 
می گذاریـد. زیـر یـک آسـمان پرسـتاره و در آن سـکوت، 
سـرما و التهـاب و حضور در ارتفـاع تجربه منحصر بفردی 

داریـد کـه همیشـه دلـم می خواهد تکرار شـود.
	Á آیا در کوه آشــپزی کردیــد و چه غذایی

پختید؟
مـن گیاهخـوار هسـتم و این محدودیـت غذایـی را برای 
خـودم ایجـاد کـردم کـه باعث می شـود تـا مجبور شـوم 
بـرای خـودم غذاهـای بسـیار زیـادی درسـت کنـم و از 
غذاهـای سـنتی که مواد اولیـه آن را با خـودم می برم و در 

کـوه آمـاده کـردم، اسـتفاده می کنم.
	Áتخصص شما در پزشکی چیست؟

مـن پزشـک عمومـی هسـتم و البتـه در حـوزه پزشـکی 
کوهسـتان هم بـه عنوان مـدرس فدراسـیون کار می کنم 
و تجربه هایـی کـه داشـتم را بـه دوسـتان و همنوردانـم 

منتقـل می کنـم.
	Á آیا فدراســیون یا وزارت ورزش پاداشی به

شما دادند؟
ایـن فـرم صعودهـا یک برنامه شـخصی هسـت و حضور 
حامـی مالـی در کنـار من این برنامه شـخصی را تسـهیل 
کـرده و اگـر حامـی مالیـم نبـود این پروژه تا سـه سـال و 
نیـم هـم تمـام نمی شـد و شـاید ۱۰ سـال و بیشـتر طول 

می کشـید امـا نـه مـن بلکـه کل جامعـه کوهنـوردی که 
اینگونـه فعالیـت می کننـد انتظـاری بـرای حمایت هـای 
مالـی از وزارت ورزش و فدراسـیون کوهنـوردی نداریـم، 

حداقـل من نـدارم.
 امـا بیشـتر بحـث حمایت هـای روانـی برایـم خیلی مهم 
بـود که تـا حد زیادی فدراسـیون در کنار مـن بود. هرچند 
بعـد از اتمـام پـروژه هشـت هزارتایی ها  و ورود به باشـگاه 
هشـت هزارمتری هـای جهـان مـن بـا وزیـر ورزش هـم 
دیداری داشـتم و از طرف فدراسـیون و وزارت ورزش قول 
دادنـد مقـداری از جوایز و پاداش ایـن صعودها به من داده 
شـود و اینکـه تـا چه حـد این موضـوع عملی می شـود را 

بایـد در آینده منتظر باشـیم.
	Áصعود به کدام قله را دوست داشتید؟

هـر قله ای بـرای من یک داسـتان متفاوت داشـت، وقتی 
بـه آن فکـر می کنـم دلـم می خواهـد دوبـاره آن را تجربه 
کنـم اما گـر بخواهم محدود و منحصربفـرد یک صعود را 
تجربـه کنـم، قلـه نانگاپاربـات اسـت که با همه سـختی 
دوسـت دارم دوباره آن را فتح کنم و دیگر اورسـت اسـت 
کـه دوسـت دارم مسـیر شـمالی آن را دوباره صعـود کنم. 
اگـر فرصتی باشـد کـی ۲ گزینه بعدی اسـت تـا دوباره پا 

به هشـت هـزار متری ها بگـذارم.
	Á چه حسی دارید که اولین زن رکورددار در

ایران هستید؟
حـس افتخـار، شـادی، شـعف و در عیـن حال مسـئولیت 
دارم زیـرا در قبـال جامعـه ای کـه من را حمایـت و کمک 
کـرده تـا با افتخار اولین زن ایرانی باشـم و پرچـم ایران را 
مجدد در باشـگاه هشـت هـزار متری ها به عنـوان دومین 
ایرانی ثبت کنم، مسـئولیتی برگردن دارم که الهامی برای 
جامعـه جـوان و بانـوان باشـم. باید بـه آنها ایـن انگیزه و 
الهـام را بدهـم که علـی رغم تمـام محدودیت های جامعه 
و سـختی ها موظف هسـتیم بکوشـیم تـا به اهـداف خود 

برسـیم و در راه آن تلاش کنیم.
	Áصعود بعدی کجاست؟

یک پروژه ای را برای خودم تعریف کردم و اسـتارت زدم و 
اسـم آن »سـون سـامیت« یعنی هفت قله بلند هفت قاره 
دنیاسـت که اولـی را در آفریقا بهمن ماه شـروع می‌کنم و 
بـا توجه بـه فصل هایی کـه می توانم صعود کنـم امیدوارم 
بـه دیگـر قلل بـروم. ایـن صعودها، یـک پـروژه متفاوت، 
زیبـا و جـذاب هسـت البتـه محدودیت هـای خاصـی بـه 
خصـوص در گرفتـن روادیـد در برخی از کشـورها خواهم 
داشـت. برای آمریکای جنوبی و روادیـد آرژانتین و آمریکا 
و صعـود بـه قلـه دنالـی یـک سـری چالـش دارم و حالا 

پیـش مـی روم تـا ببینم تـا کجا موفق می شـوم.
	Áفوتبالی هستید؟ استقلال یا پرسپولیس؟

خوشـبختانه جـواب من نه هسـت اما اسـتقلالی هسـتم. 
کمتـر وقـت می کنم پـای تلویزیون با آرامش چند سـاعته 
بنشـینم. در برنامـه، آمـوزش یا تمرین هسـتم و زمان من 
کاملا محـدود هسـت. بـه همیـن دلیـل نـه خیلـی وقت 

می کنـم و نـه علاقـه داریـم تا فوتبـال ببینم.

خارج از گود منهای فوتبال 


